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Podsumowujemy projektu w Colindres
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W dniach 9-12 listopada dwudziestoosobowa grupa polskich uczestników projektu
wzięła udział w zajęciach podsumowujących projekt w Colindres. Zgodnie z
zapisami wniosku o dofinansowanie projektu, w wizycie udział wzięli również
przedstawiciele mławskiego samorządu:
- Pan Mariusz Szczechowicz – Sekretarz Miasta
- Pan Artur Dębski – radny Rady Miejskiej w Mławie

Podczas czterodniowego pobytu w Colindres w hiszpańskiej prowincji Cantabria
mieliśmy bardzo napięty program pobytu. Już pierwszego dnia
przygotowywaliśmy tematy do dyskusji podczas sesji plenarnych konferencji oraz
pracy w podgrupach. Wybraliśmy panel dyskusyjny, jako metodę
przeprowadzenia zajęć w podgrupach. W ramach trzech paneli dyskusyjnych
rozważaliśmy następującą problematykę: 

Jak młodzież może wpływać na decyzje i działania władz lokalnych
dotyczących lokalnej problematyki i działań społecznych?
Polityki europejskie a młodzieży – mechanizmy uczestnictwa młodzieży w
demokracji. 
Współpraca lokalnych samorządów w europejskiej sieci na rzecz młodzieży

Udział w konferencji brali przedstawiciele regionalnego parlamentu prowincji
Cantabria. Zapoznali się z przebiegiem naszej symulacji, która odbyła się w
Mławie. Sama idea projektu oraz przebieg naszych obrad w Mławie tak spodobały
się przedstawicielom władz Cantabrii, że poprosili młodzież i organizatorów o
zorganizowanie podobnej symulacji w parlamencie Cantabrii. Argumenty
kantabryjskich parlamentarzystów były bardzo mocne. Chcieli, by również
mieszkańcy prowincji i lokalne władze mogły uczestniczyć w tego typu
przedsięwzięciu, usłyszeć głos młodzieży w istotnych dla Europy kwestiach.
Wymagało to przeorganizowania programu, w taki sposób, by zrealizować
przewidziane w nim działania i znaleźć czas na zorganizowanie dodatkowej sesji w
Santander – stolicy prowincji oraz na przygotowania do symulacji.
Młodzież bardzo chętnie podjęła dodatkowe wyzwanie, choć wymagało to od nas
często prowadzenia zajęć do bardzo późnych godzin wieczornych.
Po powrocie z Hiszpanii młodzież przekazała Burmistrzowi Miasta wnioski z paneli
dyskusyjnych.
Już wkrótce dostępna będzie strona internetowa, która stanowić będzie de facto
realizację wniosków z trzeciego panelu dyskusyjnego. Budowa strony
sfinansowana będzie w ramach projektu ze środków Programu Młodzież w
Działaniu.
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